



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

**AVISO DE COTAÇÃO.**

**Local:** Terra de Areia/RS

**Órgão:** Secretaria de Saúde

**Modalidade da compra:** Dispensa de Licitação 158

**Amparo legal:** Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

**Tipo:** Aviso de Contratação Direta

**Modo de Disputa:** Dispensa com Disputa

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação:** 09/09/2025

**Objeto:** COMPRA DOS ITENS (BALCÃO DE PIA, CADEIRAS, MESAS, LIXEIRAS, MICRO-ONDAS E TECIDOS) PARA FUNCIONAMENTO DO NOVO ESPAÇO DA FARMÁCIA MUNICIPAL, ASSIM COMO PARA EQUIPAR O PRONTO ATENDIMENTO 24 HOR

**Data de início de recebimento de propostas:** 10/09/2025 das 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 15/09/2025 as 18:00 (horário de Brasília)

**Contato:** (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Adercides A. Valim – (Didi).

**Informações complementares:**

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail [compras@terradeareia.rs.gov.br](mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br)
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALCÃO EM MDF, 2 PORTAS E 3 GAVETAS, MEDIDA 120X50CM, ALTURA 87,5CM, COR BRANCA, PUXADORES EM METAL, CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, DOBRADIÇAS COM AMORTECIMENTO.	UN	1	R\$ 949,00	R\$ 949,00
2	CADEIRA CAIXA ALTA GIRATORIA, RECEPÇÃO	UN	2	R\$ 643,00	R\$ 1.286,00
3	CHALEIRA ELETRICA 220V 1,8L	UN	1	R\$ 108,90	R\$ 108,90
4	LIXEIRA PLASTICA 12L COM PEDAL E TAMPA	UN	5	R\$ 55,50	R\$ 277,50
5	MESA REUNIÃO RETANGULAT PARA 8 CADEIRAS	UN	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
6	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO ABS, ALTURA 76 CM, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI PÓ, COMPRIMENTO 120 CM,	UN	1	R\$ 1.979,50	R\$ 1.979,50



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	LARGURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOMPANHA; 4 CADEIRAS				
7	MICRO-ONDAS 34 LITROS 220V	UN	1	R\$ 725,48	R\$ 725,48
8	PIA INOX CUBA CENTRAL 120 CMX53 CM	UN	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
9	TECIDO PERCAL 200 FIOS 100% ALGODÃO LARGURA 2,50 COR BRANCO	MT	30	R\$ 41,44	R\$ 1.243,20
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 10.267,58</b>